П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного двоеборья

России от 22 января 2026 года

Об организации выступлений спортсменов, получивших статус
индивидуального нейтрального спортсмена (AIN) по прыжкам на лыжах с трамплина
и лыжному двоеборью на международных соревнованиях в сезоне 2025/2026 гг.
(мужчины, женщины)

Заслушав информацию Президента Федерации Д.Э. Дубровского, принимая во

внимание решение CAS от 02.12.2025 года о допуске к участию в квалификационных
соревнованиях в олимпийских дисциплинах в нейтральном статусе, а также в целях
подготовки к XXV зимним Олимпийским играм в Италии,

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав нейтральных спортсменов AIN по прыжкам и двоеборью.
2. Оплатить расходы за административный сбор и проверку на нейтральный

статус (28 000 швейц. франков), а также визовую поддержку.
3. Обратиться в олимпийский комитет России за компенсацией расходов,

понесенных за административный сбор для AIN.
4. Обратиться в FIS и организационный комитет соревнований за возможностью

участия юниоров в Первенстве мира в Лиллехаммере с 2 по 8 марта 2026 года, согласно
рекомендациям МОК (согласно решению CAS).

5. Тренерским штабам сборных команд России проработать план участия в
соревнованиях международного уровня на 2026 год.

6. Федерации принять меры по обеспечению нейтральных спортсменов (AIN)
инвентарем и экипировкой, согласованным с FIS.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин